EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIiA

12 DE AGOSTO DE 2010, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE
ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, UBICADA EN LA
AVENIDA ARCOS DE BELEN N° 79, 2° PISO, ESQUINA CON AVENIDA BALDERAS,
COLONIA CENTRO, MEXICO, D.F., C.P. 06010, SE LLEVA A CABO EL ACTO DE
LECTURA DEL DICTAMEN TECNICO Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
MIXTA N° 00011001-007/10, PARA LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DEL
PROGRAMA DE FUMIGACION DE LAS ESCUELAS OFICIALES DE LA
ADMINISTRACION FEDERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL DISTRITO
FEDERAL, SOLICITADO POR LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y °©
SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION FEDERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL
DISTRITO FEDERAL EN CUMPLIMIENTO CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 36,

36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO.---------==-=--- S —— S —

EL C. ING. |RENO ALEXIS BALLINAS RUIZ D!RECTOR DE ADQUISICIONES DE LA }(
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, PRESIDE ESTE
EVENTO DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 63 POR EL QUE SE OTORGA LA
FACULTAD PARA PRESIDIR EN FORMA INDISTINTA LOS ACTOS DE ADQUISICION O
CONTRATACION, DEL. ACUERDO NUMERO 397, POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS
POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA. - S —
POR SU IMPORTANCIA SE HACE CONSTAR QUE NO OBSTANTE QUE A TRAVES DE
LOS OFICIOS NUMEROS 712.2.13025/2010, 712.2.13026/2010 Y 712.2.13029/2010,
TODOS DE FECHA 26 DE JULIO DE 2010, SE INVITO A PARTICIPAR A LOS EVENTOS
DE LA PRESENTE LICITACION AL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SEP, A LA
UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS Y AL ORGANO INTERNO DE CONTROL DE
AFSEDF. RESPECTIVAMENTE, A ESTE ACTO NO ASISTIO NINGU
REPRESENTANTE DE ESTOS ORGANOS DE FISCALIZACION -mmmmmnmmmmmmammmmmmmemmcmmeeae
EL INGENIERO IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ, DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE
LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, PRESIDE EL EVENTO Y AGRADECE LA
PRESENCIA DE LOS PARTICIPANTES DANDO INICIO AL ACTO, PRESENTANDO A
LOS INTEGRANTES DEL PRESIDIUM. .~-----mmmemmmmeem e S ——
LOS NOMBRES Y CARGOS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS OUE ASIST!ERON A
ESTE ACTO SON LOS QUE SE SENALAN A CONTINUACION: .
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ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ DIRECTOR DE ADQUISICIONES.

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
) , SALUD Y SEGURIDAD EN LAS ESCUELAS DE
ING. CARLOS EDUARDO AVILES GARCIA LA ADMINISTRACION  FEDERAL DE
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL DISTRITO
FEDERAL.

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
SALUD Y SEGURIDAD EN LAS ESCUELAS DE

ARQ. LAURA HINOJOSA PEREZ LA ADMINISTRACION FEDERAL DE

. SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL DISTRITO
f“‘ , FEDERAL.

|- REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO

NO SE PRESENTO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE

EDUCACION PUBLICA.

REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE
ASUNTOS JURIDICOS.

NO SE PRESENTO

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO

NO SE PRESENTO DE CONTROL DE LA AFSEDF. \><

ASIMISMO, SE CONTO CON LA PARTICIPACIQN DE LAS EMPRESAS CUYAS
RAZONES SOCIALES SE SENALAN A CONTINUACION:

C. CESAR FLORES DOMINGUEZ BAUHAUS I. S A.DEC.V.

FUMI-DIP CONTROL DE PLAGAS, S.A. DE
C.V.

ROOST CONTROL DE PLAGAS Y
SERVICIOS, S.A. DE C.V.

C. PABLO ALEJANDRO ROMERO FARRUGIA

C. SERGIO ENRIQUE MUNOZ BECERRIL

C. ANDRES VALENCIA BLANCO SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DEC.V.

C. MARIO FABRICIO JUAREZ RODRIGUEZ CRISERVICES, S.A.DEC.V.

ASIMISMO, PREGUNTA SI ENTRE LOS ASISTENTES AL EVENTO SE CUENTA
PRESENCIA DE REPRESENTANTES DE ALGUNA CAMARA DE COMERCI
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ALGUN ORGANISMO NO GUBERNAMENTAL; SIN QUE HUBIERA RESPUESTA
ALGUNA EN SENTIDO AFIBRMATIVO.«-emmmmmmmmmmmmmmmceco oo ee e mmmm e e
DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 46 DE

SU REGLAMENTO, ESTA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE LA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DE LA %/
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, EMITE LO SIGUIENTE: ‘

L.- LOS EVENTOS CORRESPONDIENTES A ESTE PROCEDIMIENTO SE CELEBRARON }
CONFORME AL SIGUIENTE CALENDARIO DE ACTIVIDADES: memmmmmememmememeeaees -

. EL DIA 27 DE JULIO DE 2010, SE PUBLICO LA CONVOCATORIA EN EL DIARIO
OFICIAL DE LA FEDERACION. ’ N
. CON FECHA 28 DE JULIO DE 2010, SE LLEVO A CABO LA JUNTA DE
ACLARACION A LA CONVOCATORIA. )

. CON FECHA 6 DE AGOSTO DE 2010, SE REALIZO EL EVENTO DE
RECEPCION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

. EL DIA 12 DE AGOSTO DE 2010, SE LLEVA A CABO EL FALLO DEL
PROCEDIMIENTO.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE
RECIBIERON LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LAS EMPRESAS
QUE A CONTINUACION SE ENLISTAN:=---=-----=s=zeemmee-- -- mmmemmmmmn e ----

-~ RAZON SOCIAL
BAUHAUS I. S.A. DE C.V.

ROCIO AURORA NARVAEZ LUGO Y/O NARVATEC
FUMI-DIP CONTROL DE PLAGAS, S.A.DEC.V.

ROOST CONTROL DE PLAGAS Y SERVICIOS, S.A. DEC.V.
SERVIPRO DE MEXICO, S.A.DEC.V.

CRISERVICES, S.A. DE C.V.

I.- EVALUACION ,
A CONTINUACION Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 35 Y 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
PRECEPTOS QUE SE DEBEN TENER POR REPRODUCIDOS E INSERTOS RESPECTO )
DE CADA UNO DE LOS LICITANTES, SE HACE CONSTAR QUE SE RECIBIOELDIA 10
DE AGOSTO DE 2010, EN LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE '
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SECRETARIA DE  EDUCACION  PUBLICA, EL  OFICIO  NUMERO
AFSEDF/DGA/DRMyS/1622/2010, QUE CONTIENE EL DICTAMEN TECNICO, SIGNADO
POR EL LIC. CARLOS ENRIQUE ACUNA ESCOBAR, DIRECTOR DE SALUD Y
SEGURIDAD EN LAS ESCUELAS DE LA ADMINISTRACION FEDERAL DE SERVICIOS
EDUCATIVOS EN EL DISTRITO FEDERAL, DE CONFORMIDAD CON LOS NUMERALES
57 Y 62 DEL ACUERDO SECRETARIAL 397 POR EL QUE SE EXPIDEN LAS POLITICAS,
BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE
BIENES MUEBLES Y SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

1.- DE LAS PROPOSICIONES TECI\JICAS DE LOS LICITANTES, SE PRESENTO LA
DOCUMENTACION Y/O INFORMACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA Y SE

DE ACUERDO A LA EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS DISTINTOS A LA
PROPOSICION REALIZADA POR LA CONVOCANTE, SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:

] ' OBSERVACIONES CUMPLE / NO |
" RAZON SOCIAL = Y CUMPLE W
DE CONFORMIDAD A LO CUMPLE
BAUHAUS |. S.A. DE C.V. ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 36 DE LA LEY
ROCIO AURORA NARVAEZLUGO | DE  ADQUISICIONES CUMPLE
Y¥/O NARVATEC ARRENDAMIENTOS Y
j SERVICIOS DEL CUMPLE
ELLMID glz \C/ONTHOL DE PLAGAS, SECTOR PUBLICO Y 39
A V- PARRAFO TERCERO DE |
ROOST CONTROL DE PLAGAS Y SU REGLAMENTO SE CUMPLE '
SERVICIOS, S.A. DE C.V. PROCEDIO A EFECTUAR
EL ANALISIS SORPLE
SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DEC.v. | DETALLADO DE LOS ‘
DOCUMENTOS E
INFORMACION CUMPLE
CRISERVICES, S.A. DE C.V. PRESENTADA POR LOS
LICITANTES.

2.-

SE PROCEDIO A ANALIZAR LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS DERIVADO DE LO

CUAL SE DESPRENDE LO SIGUIENTE:

X

~ RAZON SOCIAL OBSERVACIONES cugnupnlig L/ENQ
DE CONFORMIDAD A LO CUMPLE
BAUHAUS |. S.A. DE C.V. ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 36 DE LA LEY
ROCIO AURORANARVAEZLUGO  |pE  ADQUISICIONES, CUMPLE
Y/O NARVATEC ARRENDAMIENTOS Y
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FUMI-DIP CONTROL DE PLAGAS,
S.A.DEC.V.

ROQST CONTROL DE PLAGAS Y
SERVICIOS, S.A.DEC.V.

SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V.

CRISERVICES, S.A. DE C.V.

SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO Y 39
PARRAFO TERCERQ DE
SU REGLAMENTO SE
PROCEDIO A EFECTUAR

EL ANALISIS
DETALLADO DE LOS
DOCUMENTOS E
INFORMACION

PRESENTADA POR LOS
LICITANTES.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
DERIVADO QUE SuU
PROPUESTA
ECONOMICA NO
RESULTA SOLVENTE
DE ACUERDO AL
TECHO
PRESUPUESTAL
PRESENTADO POR LA
COORDINACION
SECTORIAL DE
ADMINISTRACION Y
FINANZAS

NO CUMPLE
DERIVADO QUE SU
PROPUESTA
ECONOMICA NO
RESULTA SOLVENTE
DE ACUERDO AL
TECHO
PRESUPUESTAL

PRESENTADO PQOR LA
COORDINACION
SECTORIAL DE
ADMINISTRACION Y
FINANZAS

3.- SE PROCEDIO A ANALIZAR LAS PROPOSICIONES TECNICAS, DERIVADO DE LO CUAL S
PRESENTAN LOS RESULTADOS SIGUIENTES: --

RESULTADO TECNICO
DE ACUERDO AL DICTAMEN TECNICO (ANEXO 1) EMITIDO POR LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION FEDERAL DE
SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL DISTRITO FEDERAL Y DE CONFORMIDAD A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 PARRAFO PRIMERO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 39
PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO, SE PROCEDIO A EFECTUAR EL
ANALISIS DETALLADO DE LOS DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA POR
LOS LICITANTES, SE PRESENTA A CONTINUACION EL RESUMEN DEL DICTAMEN

TECNICO:
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RAZON SOCIAL - OBSERVACIONES

NO CUMPLE CON LOS

NO CUMPLE CON LOS

SOLICITADOS.

Hl.- CON BASE EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 46 DE SU REGLAMENTO,
SE EMITE EL SIGUIENTE:------- S — S
FALLO: ,
1.- CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, POR SER
LA PROPUESTA ECONOMICA SOLVENTE MAS BAJA, CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y REUNIR CONFORME A LOS CRITERIOS DE
ADJUDICACION ESTABLECIDOS, LAS CONDICIONES LEGALES, TECNICAS Y
ECONOMICAS REQUERIDAS, ASI COMO GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, SE ADJUDICA LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NUMERO 00011001-007/10, REFERENTE A
LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DEL PROGRAMA DE FUMIGACION DE LAS
ESCUELAS OFICIALES DE LA ADMINISTRACION FEDERAL DE SERVICIOS
EDUCATIVOS EN EL DISTRITO FEDERAL, AL LICITANTE QUE A CONTINUACION SE
MENCIONA:
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BAUHAUS |. S.A. DE C.V. REQUISITOS TECNICOS
SOLICITADOS.
NO CUMPLE CON 1(OS
ROCIO AURORA NARVAEZ LUGO Y/O NARVATEC REQUISITOS TECNICOS
SOLICITADOS.
NO CUMPLE CON LOS
FUMI-DIP CONTROL DE PLAGAS, S.A. DE C.V. REQUISITOS TECNICOS
SOLICITADOS. j\
CUMPLE CON TODOS LOS
2(\)}08’[’ CONTROL DE PLAGAS Y SERVICIOS, S.A. DE REQUISITOS TECNICOS
T SOLICITADOS
NO CUMPLE CON LOS
SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V. REQUISITOS TECNICOS
SOLICITADOS.

CRISERVICES, S.A. DEC.V. REQUISITOS TECNICOS |7
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DESCRIPCION DEL SERVICIO PRECIO PRECIO TOTAL

UNITARIO
FUMIGACION GENERAL: DESINSECTACION MEDIANTE $771.00 $ 2,197,350.00
LA APLICACION DE QUIMICOS POR ASPERSION
(CUCARACHAS, CHINCHES, CARAS DE NINO, ARANAS,
INSECTOS VOLADORES, ETC.) DESRATIZACION CON
RODENTICIDAS DIRECTO EN MADRIGUERAS Y RED DE
DRENAJE A 2,850 PLANTELES OFICIALES DE LA
AFSEDF.

CORDON SANITARIO: ERRADICACION DE $ 2,885.00 $ 978,015.00
CUCARACHAS MEDIANTE UNA APLICACION MENSUAL
DE GEL (COCINAS, COMEDORES, ALMACENES,
CONSERJERIAS) CORDON SANITARIO COLOCANDO
RODENTICIDAS EN 5 CEBADEROS EN ACCESOS AL
PLANTEL Y MADRIGUERAS, INCLUYE CARGA MENSUAL Y
Y REPORTE DE SEGUIMIENTO SERVICIO A REALIZARSE
MENSUALMENTE DURANTE LA VIGENCIA DEL
. CONTRATO (5 MESES). 5 MESES DEL SERVICIO

DESCRITO A 338 ESCUELAS, <
SUBTOTAL $ 3,175,365.00 N

LV.A. 16% $ 508,058.40

" $3,683,423.40
{TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 40/100)

SE CITA AL LICITANTE ADJUDICADO DE ESTA LICITACION PARA LA
FORMALIZACION DEL CONTRATO DERIVADO DE LA ADJUDICACION ES PRECISO
SENALAR QUE A PARTIR DE ESTA FECHA SE CONTABILIZARA EL PLAZO PARA LA
PRESTACION DEL SERVICIO. ==---mroemerenmmeom e mmmm e
PARA LOS EFECTOS DEL ARTICULO 32-D DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION,
EN EL SUPUESTO DE QUE CADA CONTRATO ADJUDICADO CUYO MONTO SEA
SUPERIOR A $300,000.00, SIN INCLUIR EL IVA, EL LICITANTE GANADOR DEBERA
ENTREGAR A MAS TARDAR TRES DIAS DESPUES DEL FALLO, DOS ACUSES DE LA
SOLICITUD DEL SERVICIO EN ORIGINAL FIRMADO POR EL O POR EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA EN APEGO A LA REGLA 1.2.1.15 DE LA
RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA 2010, PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL
DE LA FEDERACION (LA MANIPULACION O FALSIFICACION, SERAN MOTIVO DE
DESCALIFICACION Y TURNADO A LAS AUTORIDADES COMPETENTES) ------------------

UNA COPIA SIMPLE DEL ACUSE DE LA SOLICITUD DEBERA SER ENTREGADA POR /
PARTE DEL LICITANTE ADJUDICADO, EN LA DIRECC,ION DE ADQUISICIONES Y EL/
OTRO ACUSE SERA ENTREGADO EN LA DIRECCION GENERAL DE, RECURSO
MATERIALES Y SERVICIOS, SITA EN AV. ARCOS DE BELEN NO< 79, 4° PISO,
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LEIDA LA PRESENTE Y NO EXISTIENDO OTRO ASUNTO OUE TRATAR SIENDO LAS
14:00 HRS. DEL DIA 12 DE AGOSTO DE 2010, SE DA POR CONLUIDO EL ACTO DE
FALLO DE LA PRESENTE LICITACION, PARA CONSTANCI!A Y A FIN DE QUE SURTA
LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, A CONTINUACION FIRMARON
EL PRESENTE DOCUMENTO EN TODAS Y CADA UNA DE LAS FOJAS EN PRESENCIA
DE QUIEN LO PRESIDIO, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. ~--memnmseemeeemcecmmmmenes

SE HACE CONSTAR QUE PARA EFECTQOS DE NOTIFICACION DE LA PRESENTE

ACTA, EN PRESENCIA DE LOS SERVIDORES PUBLICOS PARTICIPANTES EN ESTE
ACTO, SE FIJARA COPIA DE LA MISMA EN EL TABLERO DE COMUNICACION DE LA
DIF{ECCION DE ADQUISICIONES, UBICADO EN AVENIDA ARCOS DE BELEN No. 79, 4°
PISO, COLONIA CENTRO, DELEGACION CUAUHTEMOC, MEXICO, D.F., C.P. 060107
SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A
ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA, DURANTE EL
PERIODO DE CINCO DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE ESTA FECHA,
ASIMISMO EL PRESENTE FALLO, PODRA CONSULTARSE EN LA PAGINA

ELECTRONICA www.comprasep.sep.gob.mx LO ANTERIOR SUSTITUIRA A LA
NOTIFICACION PERSONAL. - s _------->

“POR LA SECRETARIA”

NOMBRE

ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUiZ e
DIRECTOR DE ADQUISICIONES /

ING. CARLOS EDUARDO AVILES GARCIA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE| .-
SALUD Y SEGURIDAD EN LAS ESCUELAS DE|
LA AFSEDF

ARQ.  LAURA  HINOJOSA  PEREZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
SALUD Y SEGURIDAD EN LAS ESCUELAS DE
LA AFSEDF.
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C. CESAR FLORES DOMINGUEZ
BAUHAUS I. S.A. DE C.V.

C. PABLO ALEJANDRO ROMERO FARRUGIA
FUMI-DIP CONTROL DE PLAGAS, S.A. DE
C.V.

C. SERGIO ENRIQUE MUNQZ BECERRIL
ROOST CONTROL DE PLAGAS Y
SERVICIOS, S.A. DE C.V.

C. ANDRES VALENCIA BLANCO
SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V.

C. MARIO FABRICIO JUAREZ RODRIGUEZ
CRISERVICES, S.A. DE C.V.
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